
                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                        ПРОЕКТ 
ДУМА 

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

_____.12.2023                                                                                               № _____ 

  

Об утверждении Прогнозного плана 

приватизации  муниципального 

имущества муниципального образования 

Юсьвинский муниципальный округ 

Пермского края на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», решением 

Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 

69 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края», Дума Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края  РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации  муниципального 

имущества муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 

Пермского края на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов  

(прилагается). 

2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Юсьвинские вести» и на 

официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 

округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

 

Председатель Думы Юсьвинского               

муниципального округа Пермского              

края 

 

О.И. Власова 

Глава муниципального округа - глава 

администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского 

края 

                                     Н.Г. Никулин 

 

 

                                                          



 

 

                                           

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Юсьвинского 

муниципального округа 

Пермского края 

от   ____.12.2023 № ______ 
 

Прогнозный план  
приватизации муниципального имущества 

 муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
Муниципальное имущество Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края, планируемое к приватизации: 
 
 

1. Муниципальные унитарные предприятия, планируемые к 

преобразованию в акционерные общества, общества с ограниченной 

ответственностью: 

№ п/п 
Наименование и 

местонахождение предприятия 

Организационно-правовая форма 

после преобразования предприятия 

Предполагаемые 

сроки приватизации 

1 2 3 4 

1 ---- ---- ---- 

 

 

2. Акции акционерных обществ, доли в уставных капиталах обществ с 

ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации путем продажи на 

аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения, без объявления 

цены: 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение 

хозяйственного 

общества 

Количество находящихся в 

муниципальной собственности 

акций с указанием доли этих 

акций в общем количестве акций 

акционерного общества/размер 

доли в уставном капитале 

общества с ограниченной 

ответственностью, находящейся в 

муниципальной собственности 

Количество акций, 

подлежащих 

приватизации, с 

указанием доли этих 

акций в общем количестве 

акций акционерного 

общества/размер доли в 

уставном капитале 

общества с ограниченной 

ответственностью, 

подлежащей 

приватизации 

Предполага

емые сроки 

приватизац

ии 

1 2 3 4 5 

1 ---- ---- ---- ---- 

 

 

 



 

 

3. Акции акционерных обществ, подлежащих приватизации путем 

внесения имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ: 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение 

хозяйственного 

общества, акции 

которого 

вносятся в 

качестве вклада в 

уставной капитал 

Наименовани

е 

акционерного 

общества, в 

которое 

вносятся 

акции 

Цель 

внесени

я акций 

в 

качестве 

вклада в 

уставно

й 

капитал 

Количество 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

акций с указанием 

доли этих акций в 

общем количестве 

акций 

акционерного 

общества 

Количество акций, 

подлежащих 

приватизации, с 

указанием доли этих 

акций в общем 

количестве акций 

акционерного 

общества, подлежащей 

приватизации 

Предпол

агаемые 

сроки 

привати

зации 

1 2 3 4 5 6 7 

1 ---- ---- ---- ---- ---- ---- 

 

4. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, подлежащее приватизации путем продажи на аукционе, 

конкурсе (в отношении объектов культурного наследия), посредством 

публичного предложения, без объявления цены: 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

местонахождения 

объекта 

Техническая характеристика 

объекта 

Площадь 

объекта, 

кв. 

м/протяже

нность, м 

Предпо

лагаем

ые 

сроки 

привати

зации 

1 Сооружения 

газохимическо

го комплекса 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

с. Архангельское 

Год ввода в эксплуатацию – 2013, 

кадастровый номер 

81:05:0000000:811 

7171 2024 

2 Распределител

ьный 

газопровод 

низкого 

давления в с. 

Архангельское 

Юсьвинского 

района 

Пермского 

края (II 

очередь) 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

с. Архангельское 

Год ввода в эксплуатацию – 2013, 

кадастровый номер 

81:05:0000000:815 

7406 2024 

3 Распределител

ьные 

газопроводы в 

п. Майкор 

Юсьвинского 

района 

Пермского 

края 1 очередь, 

1 этап. 

Распределител

ьные 

газопроводы в 

п. Майкор 

Юсьвинского 

Российская 

Федерация, 

Пермский край, м.о. 

Юсьвинский, п. 

Майкор 

Год ввода в эксплуатацию – 2020, 

кадастровый номер 

81:05:0000000:1291 

10061 2024 



 

 

района 

Пермского 

края 1 очередь, 

2 этап 

4 Здание 

сельсовета 

 

 

 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Пожва, ул. 

Советская, д. 18 

Стены – кирпичные, отопление 

печное с МВО, 1975 года 

постройки, кадастровый номер 

81:05:1480088:135 

157,7 

 

 

 

2024 

Земельный 

участок 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Пожва, ул. 

Советская, д. 18 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 81:05:1480088:8, вид 

разрешенного использования – 

библиотека 

729 2024 

5 Гараж Пермский край, 

Юсьвинский район, 

с. Юсьва, ул. 

Чечулина, д. 18а 

Стены – кирпичные, 1975 года 

постройки, кадастровый номер 

81:05:0000000:400 

70,1 2024 

Земельный 

участок 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

с. Юсьва, ул. 

Чечулина, д. 18а 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

квартал 81:05:0011009, вид 

разрешенного использования - под 

объекты обороны, безопасности, 

космического обеспечения 

100 2024 

6 Одноэтажное 

брусчатое 

здание 

женской 

консультации 

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

м.р-н Юсьвинский, 

с.п. Юсьвинское, с. 

Юсьва, ул. Попова, 

зд. 6а 

Стены – деревянные из бруса, 

отопление МВО от котельной, 1986 

года постройки, кадастровый номер 

81:05:0011057:42 

101,8 2024 

Земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

муниципальный 

округ Юсьвинский, 

село Юсьва, улица 

Попова 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 81:05:0011057:166, вид 

разрешенного использования – для 

оздоровительной деятельности 

273 2024 

7 Здание 

нежилое 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

с. Архангельское, 

ул. Героя Власова, 

д. 9 

Стены – деревянные из бруса, 

отопление МВО от котельной, 1986 

года постройки, кадастровый номер 

81:05:0210001:350 

102,4 2024 

Земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Пермский край, м.о. 

Юсьвинский, с 

Архангельское, ул 

Героя Власова, з/у 9 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 81:05:0210001:95, вид 

разрешенного использования – 

ФАП 

1151 2024 

8 Административ

ное здание 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Майкор, ул. 

Ленина, д. 25 

Стены – кирпичные, количество 

этажей – 3, отопление - от 

собственной котельной, 1995 года 

постройки, кадастровый номер 

81:05:1420010:114 

840,7 2024 



 

 

Земельный 

участок 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Майкор, ул. 

Ленина, д. 25 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 81:05:1420010:51, вид 

разрешенного использования – под 

административным зданием 

1545 2024 

Гараж-

котельная 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Майкор, ул. 

Ленина, д. 27 

Стены – кирпичные, количество 

этажей – 1, 1999 года постройки, 

кадастровый номер 

81:05:1420010:114 

82,1 2024 

Земельный 

участок 

Пермский край, 

Юсьвинский район, 

п. Майкор, ул. 

Ленина, д. 27 

Категория земель - земли 

населенных пунктов, кадастровый 

номер 81:05:1420010:50, вид 

разрешенного использования – 

гараж 

561 2024 

9 - - - - 
2025 

год 

10 - - - - 
2026 

год 

 

 

5. Иное муниципальное имущество Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края, подлежащее приватизации путем внесения 

имущественного вклада в уставные капиталы акционерных обществ: 

№ 

п/п 

Наименование и 

местонахождение 

имущества 

вносимого в 

качестве вклада в 

уставной капитал 

Наименован

ие 

акционерног

о общества, 

в которое 

вносится 

имущество 

Цель 

внесения 

имущества в 

качестве 

вклада в 

уставной 

капитал 

Характе

ристика 

имущес

тва 

Балансо

вая 

стоимос

ть (тыс. 

руб.) 

Остаточ

ная  

стоимос

ть (тыс. 

руб.) 

Кадастров

ая 

стоимост

ь 

земельног

о участка 

(тыс. 

руб.) 

Предпо

лагаем

ые 

сроки 

приват

изации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 

 


